
VENERDI 14.02.20  Ore 15,00/19,00 
SABATO  15.02.20  Ore 09,00/13,00 

Agriturismo GIGLIOTTO  
www.gigliottotenute.com 

 

C/da Gigliotto, s.s. 117bis, km 60  
PIAZZA ARMERINA (EN)  

Al confine con  
S. MICHELE di GANZARIA (CT) 

EVENTO GRATUITO con  

FORMULA  WEEKEND e Spettacolo  

Ore 15,00 Inizio Prima Parte dei Lavori con i Saluti dei Presidenti: 
 FABIO MONTESANO            - Presidente ODCEC di ENNA 
 PAOLA GIACALONE            - Presidente ODCEC di AGRIGENTO  
 ALDO CAMPO                        - Presidente ODCEC di BARCELLONA Pozzo di Gotto 
 MICHELE DI GREGORIO   - Presidente ODCEC di CALTAGIRONE 
 SALVATORE DILENA          - Presidente ODCEC di CALTANISSETTA 
 SALVATORE SAUNA            - Presidente ODCEC di GELA 
 ALBERTO SCUDERI             - Presidente ODCEC di MARSALA 
 ENRICO SPICUZZA              - Presidente ODCEC di MESSINA 
 NINO MASTRANTONIO      - Presidente ODCEC di PATTI 
 MAURIZIO ATTINELLI       - Presidente ODCEC di RAGUSA 
 MASSIMO CONIGLIARO    - Presidente ODCEC di SIRACUSA 
 MARIO SUGAMELI              - Presidente ODCEC di TRAPANI 

 

 

MANOVRA ECONOMICA 2020: LE NOVITA’  
3 crediti ODCEC  D.7.1 (ore 15,00 - 18,00) 

 Lotta alle false compensazioni, fiscali e contributive  
 Fattura Elettronica - E-corrispettivi e Lotteria degli scontrini  
 Contrasto all’utilizzo del contante - Manette agli evasori 
 Flat tax novità Manovra 2020 

 Abolita la flat tax al 20% - Nuovo limite per spese personali dipendenti  
 Esclusione con reddito di lavoro dipendente > 30.000 euro  
 Reintrodotto il limite per il valore dei beni strumentali  
 Obbligo di E-fattura 

 

 Incentivi alle imprese  
 Auto in fringe benefit: quale percentuale - La reintroduzione dell'ACE   
 Rifinanziamento super ammortamento (industria 4.0) - Incentivi per il Sud  
 Iperammortamento al 170% - La rivalutazione di terreni e partecipazioni fuori 

dall'impresa - Rivalutazione beni di imprese più vantaggiosa 
 Pacchetto casa e famiglie 

Organizzazione e Gestione dello Studio  
con Mandato Professionale 

Incontro più pratico che teorico 

1 credito ODCEC per materie obbligatorie B.2.1 (ore 18,00 - 19,00) 
Ore 19,00 Fine Prima Parte dei Lavori   

MANOVRA ECONOMICA 2020: LE NOVITA’  
                               RELATORE: ANTONIO GIGLIOTTI -  Direttore di  

      Organizzazione e Gestione dello         
 Studio con Mandato Professionale       
    RELATORI: MARIO CICORIA e Paolo Amato - Commercialisti in Palermo        

 

PER LA PRENOTAZIONE: WWW.ODPSERVIZI.COM  

Gli ODCEC di: ENNA 
AGRIGENTO  

BARCELLONA Pozzo di Gotto  
CALTAGIRONE - CALTANISSETTA 

GELA - MARSALA - MESSINA - PATTI 
RAGUSA - SIRACUSA - TRAPANI 



VENERDI 14.02.20  Ore 15,00/19,00 
SABATO 15.02.20 Ore 09,00/13,00 

Agriturismo GIGLIOTTO  
www.gigliottotenute.com 

 

C/da Gigliotto, s.s. 117bis, km 60  
PIAZZA ARMERINA (EN)  

Al confine con  
S. MICHELE di GANZARIA (CT) 

 
FORMULA  WEEKEND Con Spettacolo  

 

Ore 09,00 inizio Seconda Parte dei lavori con i Saluti dei Presidenti: 
 

 

codice della Crisi d’impresa e dell’Insolvenza  
Materie MEF CARATTERIZZANTI GRUPPO A MEF - (2cf) D.4.20 ODCEC  

 Gli elementi di criticità strutturali nelle PMI;  
 Gli alert nel nuovo CCII e gli indici predittivi della crisi d’impresa (artt. 13, 14, 15 del CCII);  
 Gli indicatori della Crisi e gli assetti organizzativi: il DSCR;  
 Un modello di enterprise risk management per le PMI, il ruolo del Commercialista  
 I piani di risanamento 

Relatore: Dott. Nicolò Castello - Commercialista in Palermo e autore mphim+ 
 

IL RUOLO DEL COMMERCIALISTA NEL NUOVO CODICE  
DELLA CRISI D’IMPRESA E DELL’INSOLVENZA 

Materie MEF NON CARATTERIZZANTI GRUPPO B MEF - (2cf) C.3.5. ODCEC   
 

 La crisi di sovraindebitamento di cui alla legge n. 3/2012;  
 l’istituto i destinatari della normativa, la procedura. L’organismo e il gestore della crisi  
 Il concordato preventivo: concordato liquidatorio - in continuità e “misto”;  
 La relazione del professionista stimatore ai sensi dell’art. 124, comma sesto, L.F.  
 I piani attestati ex art. 67, comma terzo, lett.d), L.F. 
 Gli accordi di ristrutturazione dei debiti e le trattative di cui all’art. 182 bis L.F.  
 La nuova riforma sul diritto fallimentare – aggiornamento 2019 

Relatore: Dott.sa Francesca Gagliano - Commercialista in Palermo 
 

Ore 13,00 Fine Seconda Parte dei Lavori   

Per Informazioni:  
paolo.amato@odpservizi.com - Tel. 091/43.21.65 - Cell. 329/611.45.96 

EVENTO GRATUITO  
 
 
 
 
 

 

Le misure - gli assetti organizzativi e gli indici  
di cui all’art. 13, comma 2 del D.lgs 14/2019 

 codice della Crisi d’impresa e dell’Insolvenza  
il ruolo del commercialista nelle PMI 

 

PER LA PRENOTAZIONE: WWW.ODPSERVIZI.COM  

Gli ODCEC di: ENNA 
AGRIGENTO  

BARCELLONA Pozzo di Gotto  
CALTAGIRONE - CALTANISSETTA 

GELA - MARSALA - MESSINA - PATTI 
RAGUSA - SIRACUSA - TRAPANI 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARIFFE per persona in camera doppia:  
 Mezza Pensione €. 70,00  - Supplemento singola €.15,00 
 Pensione completa  €.90,00 (Compreso cena/spettacolo) 
Cena extra per i non alloggiati €.25,00 con accesso allo spettacolo  
 

N.B. Le prime 25 camere saranno presso l’Agriturismo Gigliotto,  le successive presso l’Hotel Pomara  

 

 

PROGRAMMA FORMULA WEEK END 
VENERDI 14/02/20 ore 20,30 CENA  

A SEGUIRE SPETTACOLO di MAGIA  
con MAGIC MARIO  

Dove siamo 

SS117bis km 60 fino a San 
Michele di Ganzaria.  
Uscita verso Mirabella/
Imbaccari da S117bis 

 

PER LA PRENOTAZIONE: WWW.ODPSERVIZI.COM  


